
PÁG. 1/1

EXP. No. CM-2023-077

FECHA 03/05/2023

NRD 2023-002836

FORM. NO. USM 18 D/F 04/04/2023

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA 

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

 KHALICCO INVESTMENTS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

TORCLOW, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5 UNIDAD
TUBO DE HIERRO ALUMINIZADO ESPECIAL PARA MUFFLER, DIEZ (10) PIES DE LARGO POR 4 ½ PULGADAS DE 
DIÁMETRO, CON UNA CAMPANA. 

RD$8,255.00 RD$41,275.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$4,770.00 RD$23,850.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía: Defectos de fabrica
Cumple: No

RD$10,855.00 RD$54,275.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$8,890.00 RD$44,450.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

2 7 UNIDAD
TUBO DE HIERRO ALUMINIZADO ESPECIAL PARA MUFFLER, DIEZ (10) PIES DE LARGO POR 5 PULGADAS DE DIÁMETRO, 
CON UNA CAMPANA. 

RD$12,220.00 RD$85,540.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$10,065.00 RD$70,455.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: No

RD$12,220.00 RD$85,540.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$13,160.00 RD$92,120.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

3 5 UNIDAD
CURVA DE HIERRO ALUMINIZADO ESPECIAL PARA MUFFLER, RADIO LARGO, 90 GRADOS, 4 ½ PULGADAS DE 
DIÁMETRO. 

RD$2,470.00 RD$12,350.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$2,970.00 RD$14,850.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$3,250.00 RD$16,250.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$2,660.00 RD$13,300.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

4 5 UNIDAD CURVA DE HIERRO ALUMINIZADO ESPECIAL PARA MUFFLER, RADIO LARGO, 90 GRADOS, 5 PULGADAS DE DIÁMETRO. RD$4,550.00 RD$22,750.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$3,600.00 RD$18,000.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$4,550.00 RD$22,750.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$4,900.00 RD$24,500.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

5 2 UNIDAD CURVA DE HIERRO ALUMINIZADO ESPECIAL PARA MUFFLER, RADIO CORTO, 90 GRADOS, 5 PULGADAS DE DIÁMETRO RD$4,550.00 RD$9,100.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$3,075.00 RD$6,150.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$4,550.00 RD$9,100.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$4,900.00 RD$9,800.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

6 10 UNIDAD ABRAZADERA TIPO U DE HIERRO PARA TUBERÍA DE MUFFLER DE 4 ½ PULGADAS RD$845.00 RD$8,450.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$585.00 RD$5,850.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$910.00 RD$9,100.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$910.00 RD$9,100.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: No

7 6 UNIDAD ABRAZADERA TIPO U DE HIERRO PARA TUBERÍA DE MUFFLER DE 5 PULGADAS RD$1,040.00 RD$6,240.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$585.00 RD$3,510.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$1,040.00 RD$6,240.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$1,120.00 RD$6,720.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: No

8 2 UNIDAD
EXPANSIÓN EN TUBERÍA ALUMINIZADA PARA MUFFLER DE 4 ½ PULGADAS DE DIÁMETRO A 5 PULGADAS DE 
DIÁMETRO POR 6 PULGADAS DE LARGO

RD$1,910.00 RD$3,820.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$1,690.00 RD$3,380.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$1,610.00 RD$3,220.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: No

9 2 UNIDAD

TANQUE PARA COMBUSTIBLE EN HIERRO NEGRO, 300 GALONES DE CAPACIDAD, SECCIÓN RECTANGULAR Ó 
CUADRADA, CON PATAS, ORIFICIOS PARA SALIDA, DRENAJE, RETORNO, RESPIRADERO, INSTALACIÓN DE VISOR. 
BOCA DE LLENADO CON TAPÓN HERMÉTICO EN ALUMINIO DE 1 ½ PULGADAS DE DIÁMETRO.
*GARANTÍA: 1 AÑO

RD$59,320.00 RD$118,640.00

Marca: Generica
Entrega: 02 semanas 
Garantía:10 años
Cumple: Si

RD$44,123.00 RD$88,246.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$43,120.00 RD$86,240.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

10 3 UNIDAD FILTRO TRAMPA COMPLETO CON VASO TRANSPARENTE PARA ELEMENTO PF10 RD$2,450.00 RD$7,350.00

Marca: Groz
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$2,275.00 RD$6,825.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$3,900.00 RD$11,700.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$4,200.00 RD$12,600.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

11 4 UNIDAD LLAVE DE BOLA EN BRONCE DE ½ PULGADA. RD$260.00 RD$1,040.00

Marca: Generica
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$650.00 RD$2,600.00

Marca: Generica
Entrega: 1-10 Dias
Garantía:Defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$260.00 RD$1,040.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$2,100.00 RD$8,400.00

Marca: Generico
Entrega: 10 Dias
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Crédito a 30 días Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

TORCLOW, SRL 

RD$310,450.00

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

No ofrece lo requerido en los ítems 6-8

PROVEEDORES

RD$55,881.00

RD$366,331.00

Crédito a 30 díasCrédito a 30 días

RD$34,937.10

Crédito a 30 días

EMPRESAS INVITADAS: 
NUEVE (09)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ JURISDICCIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SAN CRISTÓBAL, PALACIOS DE JUSTICIA DE NAGUA, SAMANÁ  Y SAN JOSÉ DE OCOA Y EL CENTRO DE ATENCIÓN MULTICANAL.

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB: 12/04/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS LABORABLES 
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

ITEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

Preparado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

RORESA SOLUCIONES, SRL

No ofrece los ítems 8 y 9
No cumple en los ítems No. 1 y 2, ver detalle en evaluación.

RD$323,969.00

RD$49,419.00

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

RD$274,550.00

No cumple en el ítem No. 9, ver detalle en evaluación.

RD$194,095.00

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL 

No cumple en los ítems No. 1 y 2, ver detalle en evaluación.

RD$229,032.10

RD$307,621.00

RD$55,371.78

RD$362,992.78

 KHALICCO INVESTMENTS, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA


